1
4
7
6
5
3
2
Pt100

15
17
Typenschlüssel / Varianten
Gerätereihe
R Grenzwertschalter
Eingangssignal
P Pt100 (bei 0°C 100 Ω)
PT Pt1000 (bei 0°C 1000 Ω)
Baureihe
5 Bauform 5
Eingangssignalbereich
1 0 ... 120 °C
2 0 ... 150 °C
3 0 ... 200 °C
Variante
- Ausgangskontakt als Umschalter in Ruhestrom
- A Ausgangskontakt als Umschalter in Arbeitsstrom
R    P   5    1     - A   (RP51-A)
 Eingangsbereich: 0 ... 120 °C 0 ... 150 °C 0 ... 200 °C
Pt100 Pt1000 Pt100 Pt1000 Pt100 Pt1000
Umschalter in Ruhestrom RP51 RPT51 RP52 RPT52 RP53 RPT53
Umschalter in Arbeitsstrom RP51-A RPT51-A RP52-A RPT52-A RP53-A RPT53-A
Anschlussbild Umschalter RP5..
Baureihe RP5.., RPT5..
Betriebsspannung UB= 18 ... 32 V/DC, UNenn= 24 V/DC
Oberwellen < 20% UB
Verpolungsschutz Integriert
Überspannung 2,5-fach UNenn (2 ms)
Spannungseinbrüche 100% (10 ms)
Stromaufnahme Ca. 40 mA (24V/DC)
Eingangssignal Pt100/Pt1000 Sensoren nach EN60751 Klasse B
Messtrom RP5.. ca. 2 mA, RPT5.. ca. 1,5 mA
Ausgangskontakt Potentialfreier Umschalter, Ruhe- oder Arbeitsstrom
Maximale Schaltleistung 30 W (1 A bei 30 V/DC; 0,5 A bei 60 V/DC) 40 W (0,2 A bei 220 V/AC)
Grenzwert Auf plombierbarer Trommelskala einstellbar zwischen 0 ... 120 °C
bei RP.51.., 0 ... 150 °C bei RP.52.., 0 ... 200 °C bei RP.53..
Reproduzierbarkeit < +/- 0,2%
Linearität der Skala < +/- 1,5%
Hysterese Ca. 1,5%
Sensorüberwachung Kurzschluss RE < 40 Ω (RP5..), < 400 Ω (RPT5..)
Fehlerklasse IEC51-1 1,5%
Temperaturabhängigkeit < +/- 0,1% je 10 °K
Spannungsabhängigkeit < +/- 0,1% bei 10% Änderung der Betriebsspannung
Vibrationsbeständigkeit IEC60068-T2-6 15g erhöhte Beanspr., Kennlinie 2 (10...100 Hz)
Schockfestigkeit (Stoß) DIN IEC60068-T2-27 300 m/s² bei Verweilzeit 18 ms
Klimaprüfung IEC60068-T2-30
Betriebstemperatur -20 °C ... +70 °C
Lagertemperatur -45 °C ... +85 °C
Feuchtigkeit RH max. 96%
ESD IEC61000-4-2 +/- 8 kV
Elektromagnetisches Feld IEC61000-4-3  10 V/m f=10 kHz ... 2000 MHz, 80% AM @ 1 kHz
                          10 V/m f=900 +/- 5 MHz, 50% AM @ 200 Hz
                          10 V/m f=1800 MHz +/- 5 MHz, 50% AM @ 200 Hz
Burst IEC61000-4-4 +/- 2 kV Versorgung +/- 1 kV Sensor
Surge  IEC61000-4-5 sym. +/- 1 kV (Ri=2 Ω) asym. +/- 2 KV (Ri=2 Ω)
HF-Störungen IEC61000-4-6 3 Veff 80% AM @ 1 kHz f=0.01 ... 100 MHz
NF-Störungen IEC60553 3 Veff 0.05 ... 10 kHz
Störfeldstärke Grundlage CISPR 16-1, 16-2 verschärfte Kennlinie
Anschluss DIN46244 Flachstecker vergoldet A6,3 x 0,8
Schutzart DIN EN60529 Gehäuse IP20, Klemmen IP00
Befestigung Aufschnappen auf G-Schiene TS32 oder Hutschiene TS35
Einbaulage Beliebig
Gehäusematerial Thermoplast. Polyester, grün, Brandschutzklasse V0
Gewicht 55 g
Angewandte Normen CE Anforderungen erfüllt, DIN EN 61000-6-2, DIN EN 61000-6-4,
DIN EN 50155, abgenommen durch GL, BV, LR, DNV
x = Kontakt geschlossen
- = Kontakt offen
Bei Grenzwertüberschreitung leuchtet die rote LED
RPx5..-A RPx5..-A RPx5.. RPx5..
Klemme 6/7 5/6 6/7 5/6
R < Grenzwert x - - x
R > Grenzwert - x x -